
      

ZARZĄDZENIE Nr 15/2024 

Burmistrza Miasta Ostróda 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

 

 

w sprawie ustalenia na rok 2024 maksymalnej kwoty dofinansowania opłat  

za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe  

i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli oraz formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 

przyznawane 

 
 Na podstawie art. 30  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  
z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), Burmistrz Miasta Ostróda zarządza, 
co następuje: 

§ 1 
 

 1. Ustala się, w porozumieniu z dyrektorami szkół, maksymalną kwotę dofinansowania 

opłat za kształcenie pobierane przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe i inne 

podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

formy i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w wysokości do 

2000 zł. 

 2. Dofinansowanie jest przyznawane na specjalności kształcenia prowadzone przez 

podmioty, o których mowa w ust. 1 w następujących obszarach: 

1) uzyskiwania kwalifikacji umożliwiających realizację podstawy programowej  kształcenia 

ogólnego; 

2) uzyskiwania kwalifikacji  zapewniających organizację pomocy psychologiczno-

pedagogicznej; 

3) doskonalenia kompetencji nauczycieli w pracy z uczniem z doświadczeniem 

migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego;              

4) jakościowego rozwoju szkół poprzez wdrożenie koncepcji rozwoju umiejętności uczenia 

się z wykorzystaniem narzędzi Analizy Sposobu Uczenia (się) oraz Analizy Sposobu 

Nauczania - Unikatowy Kod Uczenia (się); 

5) doskonalenie kompetencji dyrektorów szkół i nauczycieli w zakresie warunków i sposobu 

oceniania wewnątrzszkolnego; 

6) wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych nauczycieli, ze szczególnym 

uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz poprawnego 

wykorzystywania narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na 

sztucznej inteligencji.  

7) wspomagania wychowawczej roli rodziny poprzez rzetelną diagnozę potrzeb 

rozwojowych dzieci i młodzieży, realizację adekwatnego programu wychowawczo-

profilaktycznego – kontynuacja Modelu Wartościowa Szkoła; 

8) podnoszenie kompetencji kadry kierowniczej w zakresie zarządzania placówką. 

 



 3. Dofinansowanie dotyczy następujących form kształcenia: jednolite studia magisterskie, 

studia pierwszego stopnia, drugiego stopnia, studia podyplomowe, kursy i kursy 

kwalifikacyjne, konferencje, warsztaty, szkolenia.  

 4. Dofinansowanie przyznawane jest zgodnie z Planem dofinansowania specjalności                     

i form doskonalenia zawodowego na rok 2024, który stanowi załącznik do zarządzenia.   

 

§ 2 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych.    
                

§ 3 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
  
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Załącznik  
do Zarządzenia Nr 15/2024 
Burmistrza Miasta Ostróda 

          z dnia 18 stycznia 2024 r. 
 
 
 

 

Plan dofinansowania specjalności i form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2024 
 

I. Kwota określona  w projekcie uchwały budżetowej na 2024 r. na dofinansowanie specjalności i form 

doskonalenia zawodowego   nauczycieli ogółem – 224 977,  zł, w tym: 

a) kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji szkół) – 179 981 zł, 

b)  kwota przeznaczona na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli (przeznaczona  

do dyspozycji organu prowadzącego na doskonalenie kadry kierowniczej oraz różnych form 

doskonalenia nauczycieli o zasięgu  gminnym, w tym szkolenia dotyczące wspomagania szkół                       

i placówek oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, prowadzone przez placówki 

doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne                

i biblioteki pedagogiczne)  –  44 996 zł. 

II. Podział kwoty pozostającej do dyspozycji szkół: 

J
e
d

n
o

s
tk

a
 

Specjalności i formy kształcenia 

Kwota 
dofinanso-

wania 

Uzyskiwanie 

kwalifikacji 

umożliwiających 

realizację 

podstawy 

programowej  

kształcenia 

ogólnego oraz 

zapewnienia 

organizacji pomocy 

psychologiczno-

pedagogicznej 

Jednolit
e studia  

mgr/I 
stopnia/ 

II 
stopnia  

studia 
podyplo-

mowe 

szkolenia, 
kursy/kursy 

kwalifikacyjne 
konferencje, 

warsztaty 

szkolenia, warsztaty rad 
pedagogicznych 

rodzaj ilość Ilość rodzaj  rodzaj 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
1
  

Muzyka w szkole.   1 

1)Szkolenie 
certyfikacyjne EMDR          
w pracy z dziećmi                     
i młodzieżą.  
2) Inne indywidualne  
kursy, szkolenia, 
warsztaty, konferencje.                     

1) Wdrożenie II etapu Modelu 
Wartościowych Szkół.                         
2) Ocenianie w szkole w 
świetle prawa oświatowego.                       
3) Profilaktyka i wychowanie 
Wzmacnianie kompetencji 
wychowawczych nauczycieli.                    
5) Wzmacnianie kompetencji 
wychowawczych nauczycieli. 
6) Narzędzia IT i sztuczna 
inteligencja. 
7) Szkolenia z zakresu prawa 
pracy. 
 
 
 
 
 
 

42 000,00 
zł 

Edukacja 
włączająca. 

  1 

Psychotraumatologia 
zaawansowana.  

  1 

Studia 
Podyplomowe 

Liderów Oświaty. 
 

  

1 
 
 
 

Letnia Szkoła 
Dyrektorów. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 



S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
  
n

r 
2
  

Olinofre- 
nopedagogika   

        i Asperger. 
 

  1 

Warsztaty  i szkolenia 
indywidualne 
nauczycieli. 

1) Szkolenie z 
wykorzystywania narzędzi 
informatycznych. 
2) Szkolenie rady 
pedagogicznej -Unikatowy 
Kod Uczenia się III edycja. 
3) Szkolenie z 
neurodydaktyki. 
4) Nowe standardy ochrony 
małoletnich. 
5) Ocenianie uczniów w myśl 
prawa oświatowego. 
7) Współpraca szkoły z policją 
i sądem. 
8) Kompetencje cyfrowe 
nauczycieli. 
 
 

30 500,00 
zł 

Trening 
Umiejętności 
Społecznych. 

  3 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
3
  

Edukacja i terapia 
osób z zaburzeniami 

ze spektrum 
autyzmu. 

 
1 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli. 

1) Ocenianie 
wewnątrzszkolne, czyli jak 
zgodnie z prawem oceniać 
umiejętności i zachowanie 
uczniów. 
2) Cyfrowi przyjaciela 
nauczyciela.              
3) Zdrowie psychiczne i 
zdrowy styl życia. 
4) Zachowania ,,przerażające 
i dziwne” dzieci i młodzieży 
ujawniane na terenie szkoły – 
sposoby postępowania 
interwencyjnego. 
                               

14 300,00 
zł 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
4

 

 
Edukacja i terapia 
osób z zaburzeniami 
ze spektrum 
autyzmu. 
 

  

 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Te straszne testy – zbędne 
obciążenie , czy skuteczna 
metoda? Czyli jak efektownie 
uczyć, oceniać i projektować 
pracę własną. 
2) Wsparcie uczniów w 
sytuacji kryzysowej z 
wykorzystaniem pracy w 
zespołach nauczycieli. 
3) Sztuczna Inteligencja w 
edukacji – nowe horyzonty 
nauczania. 
 

29 400,00  
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Positive Consultant 
in Autism Spectrum 
– psychoterapia 
pozytywna osób 
w spektrum autyzmu 
-  poziom 
podstawowy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

4) Bezpieczeństwo i ochrona 
zdrowia w placówce 
oświatowej. 
5) Bezpieczeństwo w 
cyberprzestrzeni. 
Cyberprzemoc i inne 
zagrożenia ,,czyhające” na 
uczniów korzystających ze 
współczesnych mediów 
społecznościowych. 
6) Bezpieczeństwo w szkole i 
jego uwarunkowania – 
odpowiedzialność prawna 
nauczycieli. 
 

 
 

 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
4

 

 

Edukacja i terapia 
osób ze spektrum 
autyzmu i integracji 
sensorycznej. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Kodowanie na dywanie. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

5 200,00 
 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
5

 

Tyflopedagogika 
oraz edukacja           
i terapia osób            
z zaburzeniami ze 
spektrum autyzmu. 
 
 
Tyflopedagogika. 
 
 
Logopedia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 
 
 
 
 
 

       1 
 
 

       1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1)Wdrożenie II etapu Modelu 
Wartościowych Szkół  
w ramach procesowego 
wspomagania.                                    
2) Wypalenie zawodowe 
nauczycieli – szkolenie rady 
pedagogicznej.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

20 000,00 
zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
3

 

Edukacja i terapia 
osób z zaburzeniami 

ze spektrum 
autyzmu. 

 
 
 

Rytmika, logo 
rytmika i gimnastyka 
z elementami tańca 

w edukacji 
przedszkolnej i 

wczesnoszkolnej. 
 
 

 

 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1 
 
 
 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Szkolenie w zakresie 
postępowania z dzieckiem 
cierpiącym na cukrzycę. 
2) Wdrożenie Modelu 
Wartościowe Przedszkola. 
3) Szkolenie rady 
pedagogicznej  w zakresie 
zmian w prawie oświatowym. 
4) Wypalenie zawodowe 
nauczycieli przedszkola. 
 
 
 
 

7 000, 00 
zł 



 

S
z
k
o

ła
 P

o
d

s
ta

w
o

w
a
 n

r 
6

 

Informacja naukowa. 
Bibliotekoznastwo. 

 
Plastyka i technika. 

 
Psychologia sportu. 

 
Chemia. 

 
 

Fizyka. 
 
 
 
 

 

 
1 
 
 
1 
 
 

       1 
 
 
1 
 
 
 
 

 
1)Kursy doskonalące 
nauczanie j. polskiego,           
j. angielskiego, 
nauczania wczesnej 
edukacji, matematyki, 
biologii, przyrody, 
fizyki, chemii, 
nauczycieli 
współorganizujących 
kształcenie, nauczycieli 
wychowania 
fizycznego.            
2) Kursy doskonalące 
pracę z uczniami                 
o specjalnych 
potrzebach 
edukacyjnych.                 
3)Szkolenia na temat 
aktualnych problemów 
oświatowych i zmian 
przepisów prawa.    
 

1) Wdrożenie II etapu Modelu 
Wartościowych Szkół. 
2) Doskonalenie nauczycieli  
w zakresie warunków i 
sposobu oceniania 
wewnątrzszkolnego. 
3) Strategie oceniania 
kształtującego – szkolenie 
rady pedagogicznej. 
4) Odwrócona lekcja – 
szkolenie rady pedagogicznej. 
5) Wykorzystanie 
umiejętności podstawowych  
i przekrojowych uczniów  
z wykorzystaniem pomocy 
dydaktycznych w ramach 
realizacji programu 
Laboratoria przyszłości. 
 
 

20 581,00 
zł 

P
rz

e
d

s
z
k
o

le
 n

r 
1

 

Diagnoza i terapia 
pedagogiczne – 
studia drugiego 
stopnia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Warsztaty i szkolenia 
indywidualne dla 
nauczycieli. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
1) Szkolenie z pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 
2) Warsztaty umiejętności 
społecznych – tworzenie 
klimatu sprzyjającemu 
współpracy z rodzicami. 
3) Szkolenie – 
Niedostosowanie społeczne -
Jak pracować z dzieckiem 
trudnym wychowawczo w 
przedszkolu. 
 
 
 
 
  

10 000,00  
zł 
 
 
 
 
 
 

Razem   
  

    
179 981,00 

zł 

O
rg

a
n

 p
ro

w
a
d

z
ą
c

y
 

  
 
 
 
 
 
 

  
  

Szkolenia, warsztaty, konferencje 
Aktualne problemy w zarządzaniu placówkami oświatowymi. 
Wsparcie kadry zarządzającej w organizacji nadzoru 
pedagogicznego oraz organizacji procesów edukacyjnych. 
Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych nauczycieli. 
Rozwijanie kompetencji nauczycieli i specjalistów w zakresie 
ochrony i promocji zdrowia psychicznego  dzieci i młodzieży. 
 

44 996,00 
zł 


